[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
от  22.05.2019    № 386-р
г. Тейково

О внесении изменений и дополнений в решение  Совета Тейковского муниципального района от 30.05.2018 №303-р «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»

В соответствии с Федеральным законом от 29.07.2018 №267-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,
Совет Тейковского муниципального района РЕШИЛ:

Внести в решение  Совета Тейковского муниципального района от 30.05.2018 №303-р «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда» следующие изменения:

в приложении к решению Совета Тейковского муниципального района:
1. В пункте 4.2 Порядка слова «указанным в п.3.1» заменить словами «указанным в пункте 4.1».

2. Дополнить Порядок пунктом 4.4.1. и пунктом 4.4.2. следующего содержания:
«4.4.1.В жилые помещения, предоставленные детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений, могут быть вселены их несовершеннолетние дети и супруг (супруга). Указанные лица включаются в договор найма специализированного жилого помещения.

4.4.2.В случае смерти лиц, указанных в части 1 статьи 109.1 Жилищного Кодекса Российской Федерации, администрация Тейковского муниципального района, обязана принять решение об исключении жилого помещения из специализированного жилищного фонда и заключить с лицами, указанными в пункте 4.4.1. настоящего Порядка, договор социального найма в отношении данного жилого помещения.»

3.Абзац 2 пункта 4.6 Порядка изложить в следующей редакции:
«Договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок неоднократно».

4.Дополнить Порядок пунктом 4.6.1 следующего содержания:

«4.6.1. Договор найма специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, может быть расторгнут в судебном порядке по требованию наймодателя при неисполнении нанимателем и проживающими совместно с ним членами его семьи обязательств по договору найма специализированного жилого помещения, а также в случае:

1) невнесения нанимателем платы за жилое помещение и (или) коммунальные услуги в течение более одного года и отсутствия соглашения по погашению образовавшейся задолженности по оплате жилых помещений и (или) коммунальных услуг;

2) разрушения или систематического повреждения жилого помещения нанимателем или проживающими совместно с ним членами его семьи;

3) систематического нарушения прав и законных интересов соседей, которое делает невозможным совместное проживание в одном жилом помещении;

4) использования жилого помещения не по назначению.»
Глава Тейковского                           Председатель Совета
муниципального района                 Тейковского муниципального района

                           С.А. Семенова                                                    Н.С. Смирнов